1

中 国 混 凝 土 与 水 泥 制 品 协 会
广 东 省 建 筑 材 料 研 究 院

中制协字[2017]10 号

关于召开首届全国湿拌砂浆生产与应用

技术交流会的通知

各有关单位：

预拌砂浆是继预拌混凝土后又一量大面广的建筑材料，具有

用途广泛、施工效率高、节能环保的优点。根据生产和供应特点，

预拌砂浆可分为湿拌砂浆和干混砂浆。随着预拌砂浆的全面推广，

在我国已经形成“干湿并存”的发展模式，湿拌砂浆已经具有一

定规模，有些地区湿拌砂浆的发展速度甚至已经超过干混砂浆。

据商务部流通业发展司统计数据，2015 年全国生产湿拌砂浆产量

为 1361 万吨，占全国预拌砂浆生产总量（7091 万吨）的 19.19%，

其中广东省生产湿拌砂浆 817 万吨，占本省预拌砂浆总量的 81%，

占全国湿拌砂浆生产总量的 60.06%。针对湿拌砂浆在产品技术性

能设计、运输、存储、施工应用管理等方面的特殊要求，商务部

流通业发展司2015年下达了编制《湿拌砂浆生产与应用技术规程》

标准的制定计划，以满足湿拌砂浆发展的需要。

2

实践证明，预拌砂浆的发展应当遵从市场需求引导，倡导干

湿并存的“双轮驱动”模式，充分发挥混凝土搅拌站在市场、生

产条件、运输、施工等方面的优势。混凝土搅拌站生产湿拌砂浆

在全国范围内还未形成规模，相关的技术开发和研究工作还很少，

相关研究工作的缺失很大程度制约了湿拌砂浆的发展。为了促进

湿拌砂浆行业的健康发展，推动预拌混凝土企业扩展新的产品领

域，现定于 2017 年 5 月 5 日至 7日在广州召开首届全国湿拌砂浆

生产与应用技术交流会。现将有关事项预通知如下：

一、会议组织单位

主办单位：

中国混凝土与水泥制品协会

广东省建筑材料研究院

承办单位：

广东省硅酸盐学会

支持单位（排名不分先后）：

广东省散装水泥管理办公室

山东省经信委散装水泥办公室

广东省预拌混凝土行业协会

广东省混凝土外加剂协会

广东省建材绿色产业技术创新促进会

北京建筑材料科学研究总院有限公司

海南省建筑材料工业协会

3

山东省水泥质量监督检验站

陕西省建筑材料工业设计研究院

贵州省建材产品质量监督检验院

山西省建材质量检验测试中心

福建省建筑材料工业科学研究所

福建省建筑材料质量监督检验站

辽宁省产品质量监督检验院

香港混凝土学会

广州市预拌砂浆行业协会

广东省建筑科学研究院集团股份有限公司

中交四航工程研究院有限公司

重庆大学材料科学与工程学院

华南理工大学材料学院

香港大学土木工程系

广东工业大学土木与交通工程学院

广州大学工程材料研究所

北京国建联信认证中心有限公司

安徽省建筑业协会混凝土分会

内蒙古自治区建材产品质量检验院

杭州益生宜居建材科技有限公司

媒体单位：

《中国建设报》《混凝土世界》《新型建筑材料》《广东建材》

4

中国混凝土与水泥制品网 www.ccpa.com.cn

中国混凝土与水泥制品官方微信

广东省硅酸盐学会官方微信

二、会议主题和内容

1.会议主题

湿拌砂浆的创新发展

2.会议主要内容

（1）我国预拌砂浆行业发展现状及发展趋势探讨；

（2）我国预拌混凝土行业发展现状，混凝土搅拌站发展湿拌

砂浆的优势与经验探讨；

（3）湿拌砂浆生产、应用、施工技术探讨；

（4）预拌砂浆标准体系探讨；行业标准《湿拌砂浆生产与应

用技术规程（报批稿）》制订情况介绍；

（5）参观混凝土搅拌站生产湿拌砂浆生产线——广州天达混

凝土有限公司。

 会议期间将播放杭州益生宜居建材科技有限公司、广州天达

混凝土搅拌站、广州圣丰混凝土有限公司、佛山汇河建筑材料有

限公司拍摄或协助拍摄的湿拌砂浆生产、机械化施工视频。

 会议具体报告详情请关注微信“广东省硅酸盐学会”

（gdgsyxh）、“中国混凝土与水泥制品协会”（zghntsnzp）了解。

三、会议时间和地点

报到日期：2017 年 5 月 5 日，会期：5 月 6 -7 日

5

会议地点：广州花都皇冠假日酒店

会议地址：广州市花都区迎宾大道 189 号

（详见附件 2酒店情况说明）

四、会议报名及费用

1.会务费用（含会务、资料等费用）：1600 元／人，其中中国

混凝土与水泥制品协会会员单位1400元／人。会议统一安排食宿，

交通、住宿费用自理。

2.本次会议鼓励与会代表提前交费注册，请通过电子邮件或

传真将回执传到会议秘书处，同时将会务费汇至中国混凝土与水

泥制品协会账户，报到时凭汇款凭证领取发票。

提前注册会务费： 1400 元／人,其中中国混凝土与水泥制品

协会会员单位 1200 元／人。提前注册交费截止日期：2017 年 4

月 20 日（以银行汇款凭据为准）。

户名：中国混凝土与水泥制品协会

开户行：工行北京百万庄支行

账号：0200001409014475638

3.为方便会议组织和预定房间，请务必于 4月 20 日前将参会

回执（附件 1）通过电子邮件或传真将回执传到会议秘书处确认参

会信息。

五、会议秘书处联系方式

1. 广东省建筑材料研究院

传 真：020-81810490；020-81383982

6

联系人：肖惠玉 13660884177

        余玉环 15622206441

        罗文英 13318889009

2.中国混凝土与水泥制品协会秘书处

联系人：沈冰 13701019631     电话（传真）：010-57811200

附件：1.参会代表注册回执

2.会议酒店情况说明

中国混凝土与水泥制品协会        广东省建筑材料研究院

 2017 年 3 月 28 日

7

附件 1：

首届全国湿拌砂浆生产与应用技术交流会

参会代表注册回执

*参会代表也可关注广东省硅酸盐学会微信公众平台报名参会

（微信号：gdgsyxh 或扫描二维码）

单  位

姓 名 性 别 职 务 手 机 邮 箱

住 宿

□ 广州花都皇冠假日酒店

□ 自订

□ 大床        □ 包住标间       □ 合住标间

注册时间

□提前注册，汇款时间：__________

□现场注册

备  注

1、回执请于 4 月 20 日前传真或发邮件至会议秘书处：

   传 真：020-81810490 ；020-81383982；010-57811200

   邮 箱：gdsgsyxh@126.com

2、仅 4 月 20 日前缴费方可按提前注册享受优惠收费，4月 20 日后

缴费均按现场注册标准收费。注册收费标准：

现场注册 1600 元，会员 1400 元。4 月 20 前提前注册缴费为 1400

元，会员 1200 元。（会员为中国混凝土与水泥制品协会会员）

注：未收到会议回执表的企业恕不保证会议资料及住宿安排。

mailto:gdsgsyxh@126.com

8

附件 2：

会议酒店情况说明

1． 广州花都皇冠假日酒店

地 址：广州市花都区迎宾大道 189 号

联系人：潘创锋 15919688789

电 话：020-36900888-8860

标间/大床：480 元/天（含双早）

2．交通指南：

（1）乘坐飞机的代表可在机场南出发厅 20 号门乘坐广州花都皇冠假日酒店 17

座免费班车（红色、白色）；

或者乘坐机场快线 9 号线（机场—广州北站，半小时一辆），到广州花都皇冠

假日酒店站。首班车：06:00 末班车：20:30 票价：¥ 6 元

（2）乘坐其他交通工具的代表，由广州市区乘地铁 3 号线至机场南站站下车，

步行至机场南出发厅20号门乘坐广州花都皇冠假日酒店 17 座免费班车（红色、

白色）。

（3）自驾车：从广州—酒店：机场高速→→太成出口→→直行约 2.3 公里→→

迎宾大道（约 710 米）→→广州花都皇冠假日酒店（右手边）；

从深圳—酒店：深圳市区→→G4/G15/朝广州/东莞方向→→京港澳高速→→约

11.1 公里→→沈海高速（广州/清远/白云机场方向）→→太广高速（朝白云机

场/花都/广州北站方向）→→太成出口→→直行约 2.3 公里→→迎宾大道（约

710 米）→→广州花都皇冠假日酒店（右手边）。

从珠海—酒店：珠海→→广澳高速（朝港口/S26/江门方向）→→深罗高速→→

广珠西线中山西立交（朝南海/广州/顺德/佛山方向）→→广珠西线高速公路（朝

清远/广州/白云机场/G4 方向）→→太成出口→→直行约 2.3 公里→→迎宾大道

（约 710 米）→→广州花都皇冠假日酒店（右手边）

9

3．为方便会务组安排住宿，请参会代表务必于 4 月 20 日前，将参会回执传真至

学会秘书处或发至邮箱：gdsgsyxh@126.com，并注明到达时间，会务组将根据参

会代表参会回执的顺序安排住宿，否则将不能保证您的现场住宿安排。

4．酒店示意图

mailto:gdsgsyxh@126.com